活動集錦
日期： 112  年 10  月 23  日

學校名稱 中國醫藥大學

活動名稱 EMI 國際學習活動：北港白鶴獅陣獅頭彩繪藝文交流

活動日期  112 年10 月 20 日

活動時間 12:00-15:30

活動地點 北港分部209教室

活動聯絡人 李岱臻 聯絡電話 05-7833039#1201

活動內容說明(至少500字)

一、活動主旨：北港分部與 EMI合作國際學習活動，邀請多個美國單位學生

來台交流，參訪北港分部期間，分部邀請雲林縣老塗獅藝陣文化發展協會，來校

辦理獅頭彩繪活動，帶領學生從彩繪過程中，認識北港地區傳統藝陣與廟宇文

化，同時透過交流機會，提供分部白鶴獅陣、參與 Free Talk活動學生及僑生，

有實地使用英文對話交流機會，於學習中實際增強英語能力，同時介紹在地文

化，增進在地文化之國際能見度。傳統廟宇慶典中，舞獅也是最熱鬧的陣頭，又

稱為「弄獅」獅子的形象威猛而有驅邪避凶的說法，也成為民間招福避邪的象徵

除了舞獅活動外，廟宇的門柱牆上也常有獅子的畫作或雕刻，廟門口的石獅也代

表著在人們心中對獅子的尊敬和信仰。北港文武藝陣匯聚，其中北港老塗獅-白

鶴獅陣總是帶來吸睛的演出，你可知道，這些獅頭都是用傳統紙糊手工製作喔!

二、北港分部接待學生組成：中國醫白鶴獅陣團、北港分部 Free Talk 課程

講師及學生、北港分部境外生。

三、EMI交流單位組成：First Baptist Church of Durham, North

Carolina、 First Baptist Church of Tulsa, Oklahoma、Hope Fellowship

Church of Maple Valley, Washington，及台灣的 Taichung International

Fellowship。Team members:

1) Dr. Walter Lee

2) Emily Hinson

3) John Savage

4) Sarah Jorgensen

5) Max Robtoy

6) Isaac Lee

7) Yumi

五、實際活動人數：53人

六、活動流程

大致如下:

12:10-13:00 午餐時間

13:15-13:30 英文介紹獅陣時間 (永瑜、嘉寶、獅陣同學)

13:30-13:40 介紹獅陣團長黃老師、黃老師簡介獅陣 (中文)

13:40-13:50 同學協助分發材料包。開始彩繪。

13:50-14:55 彩繪獅頭

14:55-15:00 獅頭表演-end

*活動照片於下一頁

活動照片(至少6張)